

28.4.2015

## Ansøgning om 1 mio. kr. fra Vækst- og initiativpuljen til Klar til Læring

KLAR til Læring – et særligt fokus på forældrenes og borgerne indsats.

KLAR til læring er en indsats, hvor der sættes skarpt fokus på læring af personlige og sociale kompetencer, der er grundlæggende vigtige for at barnets læringspotentiale kan udnyttes fuldt ud, så barnet bliver klar til uddannelse eller job – og et godt liv.

Børn lærer hele tiden og alle steder. Derfor skal der ske en målrettet indsats i fra alle professionelle, men der skal samtidig ske en indsats ved forældrene, da børn lærer utroligt meget af deres forældre – ofte en ubevidst og overset læring. Der ligger derfor et stort potentiale i at forældre bevidst og aktivt tager ansvar for deres barns læring.

Konceptet for KLAR til Læring vil indeholde eksempler for personale og forældre til, hvordan de kan understøtte børns læring af kompetencerne. Vi erkender dog, at forældreinddragelsen er lidt passiv og i høj grad bliver et anliggende for de enkelte forældre og deres barn.

Vi vil derfor gerne udbygge indsatsen med en bred forældre- og borgerinddragende del, hvor der sker samskabelse mellem forældre, borgere og professionelle om at finde nye veje til, at alle bidrager til, at alle børn lærer så meget de kan.

Ideen er, at forældre og borgere skal opleve, at vi i Hedenstederne giver dem unikke muligheder for at deres barn lærer alt det, som barnet kan, og at de, som forældre og / eller borgere, er en aktiv del af børns læring.

Vi tror på, at børns læring er afgørende vigtig for ressourcestærke forældres valg af bopæl, og af de gerne selv vil tage deres del af ansvaret. Derfor vil en indsats med fokus på udvikling af nye måder for, hvordan forældre og borgere tager ansvar for børn læring have en branding værdi for Hedenstederne. Herved skabes vækst ved et nyt initiativ, samtidig med, det kommer eksisterende borgere til gode, således som det er beskrevet i Vækst- og initiativpuljens formål.

### Ressourceanvendelse:

Vi skal derfor have ressourcer til at understøtte lokale ideer og initiativer for forældre og borgers aktive deltagelse i børns læring. Det vil sige, sætte ressourcer i spil lokalt.

De lokale initiativer skal understøttes af forskningsbistand, der opsamler erfaringer for en vurdering af den læringsmæssige værdi, så vi kan dokumentere, at de nye måder har en effekt for børns læring.

Indsatsen skal understøttes af administrativ-/proceskonsulent bistand i forhold til den samlede indsats og i forhold til de enkelte initiativer. Desuden skal planlægges formidlings- og brandinginitiativer.

Der søges om 1 mio. kr. fra kommunens Vækst- og initiativpulje i år 2015 med udmøntning i år 2015-16.

René G. Nielsen / Peter Hüttel  
Chef for Læring / Chef for Læring

